[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПРИКАЗ
от  15 марта 2022 года                                                                         № 13п

О внесении изменений

в приказ директора департамента

финансов от 28 декабря 2020 года  № 70п

«О порядке составления и представления
годовой, квартальной и месячной
бюджетной отчетности»
В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 28.12.2010 № 191н, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской  отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011  № 33н,

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 28.12.2020  № 70п «О порядке составления и представления  годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности» (с изменениями от 26.03.2021 № 16п) следующие изменения:
1.1. Пункт 4  раздела I  изложить в следующей редакции:
«4. Финансовая отчетность предоставляется в электронном виде за

электронными подписями руководителя и главного бухгалтера главного распорядителя средств бюджета муниципального образования».
            1.2. Пункт 10 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
        «Сведения о количестве муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий согласно приложению 3 к настоящему порядку (в  электронной версии Web консолидации (форма R 86 012).

           1.3. Абзац одиннадцатый пункта 11 раздела II признать утратившим силу.
 2.     Управлению бюджетного учета,  отчетности и казначейского исполнения бюджета  (Т.А. Первушина) довести настоящий Приказ до  главных распорядителей средств бюджета города Югорска, главных администраторов доходов бюджета города Югорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3.  Настоящий приказ вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании отчетности начиная с отчетности за 1 квартал 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Первушину Т.А., заместителя директора департамента - начальника управления бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета.

Директор департамента  финансов
                         И.Ю. Мальцева